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Fantom czerwony (Barwieniec
czerwony) - Hyphessobrycon
Sweglesi
Cena brutto 7,50 zł

Cena netto 7,50 zł

Dostępność Dostępny

Opis produktu

Fantom czerwony (Barwieniec czerwony) - Hyphessobrycon Sweglesi

Ryba akwariowa Fantom czerwony 

 
Tetry wśród akwarystów cieszą się zasłużoną miłością, co jest zrozumiałe, ponieważ są to małe, bardzo spokojne i co najważniejsze bardzo
kolorowe ryby. Wśród nich na szczególną uwagę zasługuje jeden gatunek, niestety bardzo rzadko spotykany w akwariach amatorskich,
czerwony fantom tetra (Hyphessobrycon sweglesi ), który żyje w górnym biegu kolumbijskich rzek Orinoko, Muku i Meta. 

 

Ciało ryby jest wydłużone, owalne, mocno ściśnięte z boków. Ciało jest zwykle barwy czerwonej, często jest półprzezroczyste, płetwy są
intensywniej zabarwione wzdłuż krawędzi, tylko brzuszne są zabarwione na jednolity ciemnoczerwony kolor. U szczytu płetwy grzbietowej
znajduje się ozdobna - czarna plamka, a samica ma mały biały ślad na samym brzegu płetwy grzbietowej. Na krawędzi płetwy odbytowej
znajduje się wąska czarna obwódka. Za osłonami skrzelowymi widać kolejną czarną plamę. Nasycenie barwy Fantoma czerwonego jest bardzo
zróżnicowane.
W bardzo jasnym świetle lub w wodzie złej jakości ryby stają się różowawo wyblakłe, ale jeśli traktuje się je z należytą starannością, mogą
zamienić się
w najbardziej uroczych mieszkańców akwarium.

 

Dojrzały płciowo fantom czerwony jest stosunkowo łatwy do odróżnienia według płci. Najważniejszą różnicą jest tutaj płetwa grzbietowa ryby.
Półksiężycowata płetwa, nieco wyostrzona w kierunku ogona u samca i zaokrąglona, krótsza i, jak już wspomniano, z białą plamką u samicy.
Ponadto u dorosłej samicy dojrzewające jaja można wyraźnie zobaczyć przez przezroczystą ścianę jamy brzusznej.

Fantom czerwony jest bardzo spokojną, towarzyską rybą dla początkujących. 

Trzymane samotnie szybko stają się nieśmiałe i płochliwe, ale w stadzie są wielokrotnie bardziej aktywne, częściej widoczne i w tym przypadku
można kontemplować „bitwy” samców z ich rywalami.

Hyphessobrycon sweglesi można trzymać zarówno w dużych, jak i małych zbiornikach. Woda powinna być lekko kwaśna, 

średnia temperatura wody to 22-23°C, niektórzy akwaryści zalecają temperaturę około 24-26°C i twardość 4-8°GH.

Zaleca się przepuszczanie wody przez filtry torfowe, które stabilizują wymagane wartości pH.

Karmienie: zarówno suchy, jak i żywy pokarm. 
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